

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)

(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

โกสุมภ์ ชะเอม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6011

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 12 พฤศจิกายน 2561

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		263,635	237,805
เงินลงทุนชั่วคราว	3	679	453,725
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	127,114	132,867
ยา เวชภัณฑ์และวัสดุคงเหลือ		42,118	39,468
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,828	14,755
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>439,374</u>	<u>878,620</u>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>			
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน		2,704	2,704
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		1,375	1,375
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5	2,020,018	1,713,327
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6	83,835	91,623
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร		119,231	140,700
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		30,088	26,624
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		2,086	1,610
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>2,259,337</u>	<u>1,977,963</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>2,698,711</u></u>	<u><u>2,856,583</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
 (เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7	770,385	616,860
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		9,995	20,655
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		12,729	17,020
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>793,109</u>	<u>654,535</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	9	124,930	105,557
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		1,532	1,463
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>126,462</u>	<u>107,020</u>
รวมหนี้สิน		<u>919,571</u>	<u>761,555</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
 (เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
 งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2561

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น	10		
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 800,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
(31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 6,000,000 หุ้น			
มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)		800,000	600,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว			
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท			
(31 ธันวาคม 2560: หุ้นสามัญ 6,000,000 หุ้น			
มูลค่าหุ้นละ 100 บาท)		600,000	600,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		10,349	10,349
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		60,000	60,000
ยังไม่ได้จัดสรร		1,108,745	1,422,823
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		46	1,856
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,779,140	2,095,028
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		2,698,711	2,856,583
		-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้			

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	หมายเหตุ	2561	2560
(หน่วย: พันบาท)			
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล		710,753	639,747
รายได้อื่น		5,240	7,253
รวมรายได้		<u>715,993</u>	<u>647,000</u>
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล		483,644	432,980
ค่าใช้จ่ายในการขาย		16,619	21,352
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		109,123	95,393
รวมค่าใช้จ่าย		<u>609,386</u>	<u>549,725</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		106,607	97,275
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	<u>(19,280)</u>	<u>(16,180)</u>
กำไรสำหรับงวด		<u>87,327</u>	<u>81,095</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	3	7	779
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	12	(1)	(156)
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้		6	623
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>6</u>	<u>623</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>87,333</u>	<u>81,718</u>
(หน่วย: บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13		
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>0.15</u>	<u>0.14</u>
(หน่วย: พันหุ้น)			
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		<u>600,000</u>	<u>600,000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	หมายเหตุ	2561	2560
(หน่วย: พันบาท)			
กำไรขาดทุน:			
รายได้			
รายได้จากการประกอบกิจการ โรงพยาบาล		1,988,693	1,753,708
รายได้อื่น		22,615	23,843
รวมรายได้		<u>2,011,308</u>	<u>1,777,551</u>
ค่าใช้จ่าย			
ต้นทุนในการประกอบกิจการ โรงพยาบาล		1,376,874	1,226,856
ค่าใช้จ่ายในการขาย		46,029	44,081
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		358,501	292,105
รวมค่าใช้จ่าย		<u>1,781,404</u>	<u>1,563,042</u>
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		229,904	214,509
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	12	<u>(39,982)</u>	<u>(36,715)</u>
กำไรสำหรับงวด		<u>189,922</u>	<u>177,794</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:			
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	3	(2,263)	(396)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	12	453	79
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง			
- สุทธิจากภาษีเงินได้		<u>(1,810)</u>	<u>(317)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		<u>(1,810)</u>	<u>(317)</u>
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		<u>188,112</u>	<u>177,477</u>
(หน่วย: บาท)			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	13		
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		<u>0.32</u>	<u>0.30</u>
(หน่วย: พันหุ้น)			
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก		<u>600,000</u>	<u>600,000</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	229,904	214,509
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	115,784	112,447
หนี้สูญ	150	169
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	4,376	678
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอุปกรณ์	655	1,953
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(4,292)	(851)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น	20,106	10,138
เงินปันผลรับ	(369)	(865)
ดอกเบี้ยรับ	(3,398)	(8,257)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	<u>362,916</u>	<u>329,921</u>
และหนี้สินดำเนินงาน		
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(691)	24,208
ยา เวชภัณฑ์และวัสดุคงเหลือ	(2,650)	1,938
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8,927	6,397
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(476)	(32)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	56,214	74,884
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,206)	(2,721)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	69	82
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(733)	(1,277)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>420,370</u>	<u>433,400</u>
จ่ายภาษีเงินได้	(53,653)	(53,846)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>366,717</u>	<u>379,554</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
งบกระแสเงินสด (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

	(หน่วย: พันบาท)	
	<u>2561</u>	<u>2560</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	455,075	147,363
เงินสดรับจากเงินปันผลจากเงินลงทุน	369	865
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	-	(202,859)
จ่ายชำระหนี้ค่าซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(273,860)	(39,066)
จ่ายเงินล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	(21,430)	(167,246)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,910)	(3,161)
จ่ายชำระหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(234)	(4,265)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	872	869
ดอกเบี้ยรับ	5,316	8,878
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	<u>164,198</u>	<u>(258,622)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
จ่ายเงินปันผล	(505,085)	(48,046)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(505,085)</u>	<u>(48,046)</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	25,830	72,886
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	<u>237,805</u>	<u>208,737</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	<u>263,635</u>	<u>281,623</u>
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช่เงินสด		
ซื้อที่ดิน ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	370,096	84,553
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	1,309	-
จัดประเภทที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ เป็นสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	2,257
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรเป็นสินทรัพย์ถาวร	42,899	13,866
เงินปันผลค้างจ่าย	2,650	2,832

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้น		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนเกินทุน (ขาดทุน)	รวม
			- สรรองตามกฎหมาย		จากการวัดมูลค่าเงินลงทุน ในหลักทรัพย์เพื่อขาย	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2560	600,000	10,349	60,000	1,208,567	1,937	1,880,853
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	177,794	-	177,794
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(317)	(317)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	177,794	(317)	177,477
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(48,000)	-	(48,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2560	600,000	10,349	60,000	1,338,361	1,620	2,010,330
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	600,000	10,349	60,000	1,422,823	1,856	2,095,028
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	189,922	-	189,922
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(1,810)	(1,810)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	189,922	(1,810)	188,112
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 11)	-	-	-	(504,000)	-	(504,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	600,000	10,349	60,000	1,108,745	46	1,779,140
				-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)  
(เดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด”)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561

## 1. ข้อมูลทั่วไป

### 1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งขึ้นและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการประกอบกิจการโรงพยาบาลที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 99 ถนนพระราม 9 แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพมหานคร

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561 บริษัทฯได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามกฎหมายว่าด้วยบริษัทมหาชนจำกัด และได้จดทะเบียนเปลี่ยนชื่อบริษัทฯกับกระทรวงพาณิชย์จากเดิมชื่อ “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด” เป็น “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)”

### 1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

### 1.3 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

#### ก. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2560) จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2561 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงและอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับการเปิดเผยข้อมูลในหมายเหตุประกอบงบการเงิน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการการเงินของบริษัทฯ

#### ข. มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในอนาคต

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน จำนวน 5 ฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 หลักการสำคัญของมาตรฐานดังกล่าวสรุปได้ดังนี้

#### มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 เรื่อง สัญญาก่อสร้าง มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 เรื่อง รายได้ และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง กิจการต้องใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้กับสัญญาที่ทำกับลูกค้าทุกสัญญา ยกเว้นสัญญาที่อยู่ในขอบเขตของมาตรฐานการบัญชีฉบับอื่น มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการ 5 ขั้นตอนสำหรับการรับรู้รายได้ที่เกิดขึ้นจากสัญญาที่ทำกับลูกค้า โดยกิจการจะรับรู้รายได้ในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่ได้ส่งมอบให้แก่ลูกค้า และกำหนดให้กิจการต้องใช้ดุลยพินิจและพิจารณาข้อเท็จจริงและเหตุการณ์ที่เกี่ยวข้องทั้งหมดในการพิจารณาตามหลักการในแต่ละขั้นตอน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทฯอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

## มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

### 1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560

## 2. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

### นโยบายการกำหนดราคา

#### รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้ค่ารักษาพยาบาล	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
ส่วนลดค่ารักษาพยาบาล	อัตราร้อยละ 10 (2560: ร้อยละ 10)
ค่าเช่าจ่าย	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	ราคาตามที่ระบุในสัญญา

#### รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

รายได้ค่ารักษาพยาบาล	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
ค่าสวัสดิการและส่วนลดค่ารักษาพยาบาล	อัตราร้อยละ 15 ถึง 100 (2560: ร้อยละ 15 ถึง 100)
ค่าเช่าจ่าย	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ค่าที่ปรึกษา	ราคาตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ราคาตามที่ระบุในสัญญาโดยอ้างอิงราคาประเมิน

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	458	255	471	671
ส่วนลดค่ารักษาพยาบาล	-	(55)	-	(93)
รายได้ค่ารักษาพยาบาล - สุทธิ	458	200	471	578
ค่าเช่าจ่าย	312	312	936	936
ค่าบริการจ่าย	1,219	966	4,515	2,842
<u>รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	1,728	4,108	4,363	9,069
ค่าสวัสดิการและส่วนลดค่ารักษาพยาบาล	(1,062)	(1,878)	(2,328)	(4,220)
รายได้ค่ารักษาพยาบาล - สุทธิ	666	2,230	2,035	4,849
ค่าเช่าจ่าย	-	1,050	-	3,150
ค่าที่ปรึกษา	150	-	250	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	60,120	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
(หมายเหตุ 4)		
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (กรรมการและผู้ถือหุ้น)	229	241
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	434	1,376
รวมลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	663	1,617
<u>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกรร่วมกัน)	813	813
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	813	813
<u>เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>		
(หมายเหตุ 7)		
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน (ผู้ถือหุ้น)	357,150	301,030
รวมเจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	357,150	301,030

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวด บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้  
(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ผลประโยชน์ระยะสั้น	17,364	13,649	52,331	42,654
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	412	139	9,749	417
รวม	17,776	13,788	62,080	43,071

ในไตรมาสที่หนึ่งของปี 2561 บริษัทฯ บันทึกสวัสดิการรักษายาพยาบาลของกรรมการผู้ก่อตั้งโรงพยาบาลเพิ่มเติมเป็นจำนวนเงินประมาณ 8.6 ล้านบาท ซึ่งรวมอยู่เป็นส่วนหนึ่งของผลประโยชน์หลังออกจากงาน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

### 3. เงินลงทุนชั่วคราว

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินฝากธนาคารประเภทฝากประจำ	208	208
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย		
หน่วยลงทุนในกองทุนเปิด	413	26,944
พันธบัตรรัฐบาลและหน่วยงานภาครัฐ	-	77,975
ตราสารหนี้ภาคเอกชน	-	346,277
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - ราคาทุน	413	451,196
บวก: กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	58	2,321
รวมเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย - มูลค่ายุติธรรม	471	453,517
รวมเงินลงทุนชั่วคราว	679	453,725

### 4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		
อายุหนี้คงค้างแยกตามวันที่หนี้ที่ค้างชำระ		
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	663	1,615
3 - 6 เดือน	-	2
รวมลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	663	1,617



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>		
อายุหนี้คงค้างแยกตามวันที่หนี้ที่ค้างชำระ		
ค้างชำระ		
ไม่เกิน 3 เดือน	109,821	116,773
3 - 6 เดือน	9,023	6,434
6 - 12 เดือน	9,594	2,749
มากกว่า 12 เดือน	14,585	15,666
รวม	143,023	141,622
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(20,375)	(15,999)
รวมลูกหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่ ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	122,648	125,623
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	123,311	127,240
<u>ลูกหนี้อื่น</u>		
ลูกหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,731	2,625
ดอกเบี้ยค้างรับ	407	2,325
รายได้ค้างรับ	665	677
รวมลูกหนี้อื่น	3,803	5,627
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	127,114	132,867

บริษัทฯ บันทึกค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับผลขาดทุน โดยประมาณที่อาจเกิดขึ้นจากการเก็บเงินจากลูกหนี้ไม่ได้ โดยฝ่ายบริหารได้ประมาณการผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากลูกหนี้แต่ละรายจากประสบการณ์การเก็บเงิน อายุหนี้ที่คงค้างและสภาพเศรษฐกิจที่เป็นอยู่ในขณะนั้น

## 5. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	จำนวน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - ตรวจสอบแล้ว	1,713,327
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	370,096
โอนจากเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร	42,899
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,527)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(104,777)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	<u>2,020,018</u>

## 6. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	จำนวน
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - ตรวจสอบแล้ว	91,623
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	3,219
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(11,007)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	<u>83,835</u>

## 7. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - บุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	114,921	109,227
เจ้าหนี้อื่น - บุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	76,130	46,600
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	357,150	301,030
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ถาวร - บุคคลหรือกิจการ ที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	98,182	56,992
ค่าธรรมเนียมแพทย์ค้างจ่าย	80,417	81,828
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	43,585	21,183
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	<u>770,385</u>	<u>616,860</u>

## 8. เงินกู้ยืมจากธนาคาร

เมื่อวันที่ 27 เมษายน 2561 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารพาณิชย์ในประเทศแห่งหนึ่ง ในวงเงิน 2,000 ล้านบาท โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อใช้ชำระค่าที่ดิน ค่าก่อสร้างอาคารและสิ่งปลูกสร้าง ค่าอุปกรณ์สำหรับพัฒนาอาคารใหม่และสำหรับปรับปรุงอาคารปัจจุบัน เงินกู้ยืมดังกล่าวไม่มีหลักประกันและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นทั้งหมดเมื่อครบกำหนดระยะเวลา 21 เดือนนับจากวันที่เบิกเงินกู้ครั้งแรก หรือภายในวันที่ 31 มกราคม 2563 แล้วแต่ระยะเวลาใดจะเกิดขึ้นก่อน โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราลอยตัวบวกอัตราคงที่และมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวระบุข้อปฏิบัติและข้อจำกัดบางประการ เช่น

- การดำรงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทฯ ของครอบครัวผู้ถือหุ้นหลักทั้งทางตรงและทางอ้อม ทั้งนี้ หากมีการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชน การดำรงสัดส่วนดังกล่าว ไม่นับรวมหุ้นสามัญเพิ่มทุนที่ได้มีการเสนอขายให้แก่ประชาชน
- การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น
- กรณีที่บริษัทฯ มีการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน (Initial Public offering) บริษัทฯ ต้องชำระคืนเงินกู้ยืมภายใน 15 วันนับจากวันสิ้นสุดการเสนอขายหุ้นต่อประชาชน
- ไม่ดำเนินการใด ๆ อันเป็นการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ควบหรือรวมกิจการ หรือโอนกิจการ เว้นแต่ในกรณีที่บริษัทฯ จะดำเนินการเกี่ยวกับการเสนอขายหุ้นแก่ประชาชน
- ไม่จำหน่าย จ่าย โอนสินทรัพย์ของบริษัทฯ เว้นแต่เป็นไปในทางการค้าปกติของบริษัทฯ
- ไม่ก่อให้เกิดภาระผูกพันโดยการกู้ยืมเงินและการค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯ ยังมีได้เบิกใช้เงินกู้ยืมดังกล่าว

## 9. สรรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	จำนวน
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561 - ตรวจสอบแล้ว	105,557
เพิ่มขึ้นในระหว่างงวด	20,106
ลดลงจากรายจ่ายที่เกิดขึ้นจริง	(733)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	124,930

## 10. ทุนเรือนหุ้น

10.1 เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2561 ของบริษัทฯ ได้มีมติดังต่อไปนี้

- ก) อนุมัติการแปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อบริษัทเป็น “บริษัท โรงพยาบาลพระรามเก้า จำกัด (มหาชน)”
- ข) อนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญของบริษัทฯ จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ซึ่งจะส่งผลให้ทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ เปลี่ยนแปลงเป็น 600 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท รวมมูลค่าทั้งสิ้น 600 ล้านบาท
- ค) อนุมัติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากเดิม 600 ล้านบาท เป็น 800 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 200 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท และอนุมัติการจัดสรรหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวดังนี้
  - จัดสรรหุ้นเพิ่มทุน เพื่อเสนอขายแก่ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO)
  - จัดสรรหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 12.5 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายแก่กรรมการและ/หรือผู้บริหารที่เป็นผู้ก่อตั้งของบริษัทฯ
  - จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 20 ล้านหุ้น เพื่อเสนอขายต่อผู้จัดหาหุ้นส่วนเกินของบริษัทฯ อันเนื่องเนื่องกับการจัดสรรหุ้นส่วนเกิน (Over-allotment Shares) ภายใน 30 วัน นับแต่วันแรกที่หุ้นนั้นเริ่มซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
- ง) อนุมัติให้นำหุ้นของบริษัทฯ เข้าจดทะเบียนเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

10.2 เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2561 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการแปรสภาพบริษัทฯ เป็นบริษัทมหาชนจำกัด การเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญและการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว

## 11. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่ายต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2559	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น		
	เมื่อวันที่ 28 เมษายน 2560	48,000	8
เงินปันผลประจำปี 2560	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น		
	เมื่อวันที่ 28 มีนาคม 2561	504,000	84

## 12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
<b>ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:</b>				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	19,758	16,291	42,993	38,318
<b>ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:</b>				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการ				
เกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการ				
กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(478)	(111)	(3,011)	(1,603)
<b>ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน</b>				
<b>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ</b>	<u>19,280</u>	<u>16,180</u>	<u>39,982</u>	<u>36,715</u>

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2561 และ 2560 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2561	2560	2561	2560
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวข้อง				
กับขาดทุน (กำไร) จากการวัดมูลค่า				
เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	(1)	(156)	453	79

## 13. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้ปรับปรุงจำนวนหุ้นสามัญสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2560 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากมูลค่าหุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท โดยถือเสมือนว่าการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของหุ้นสามัญได้เกิดขึ้นตั้งแต่วันเริ่มต้นของงวดแรกที่เสนอรายงาน

**14. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน**

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯ ที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

บริษัทฯ ดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจโรงพยาบาล และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย บริษัทฯ ประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงาน โดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

**15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น****15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ มีรายจ่ายฝ่ายทุน ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ตรวจสอบแล้ว)	
การปรับปรุง การก่อสร้างอาคารและงานระบบอาคาร	881	1,011
การซื้อเครื่องมือและอุปกรณ์	47	6
การซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	30	26
รวมภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน	<u>958</u>	<u>1,043</u>

**15.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน**

บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่สำนักงาน อุปกรณ์และอื่น ๆ อายุของสัญญามีระยะเวลา 1 ถึง 3 ปี

บริษัทฯ มีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้นดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
	(ตรวจสอบแล้ว)	
จ่ายชำระ		
ภายใน 1 ปี	7	8
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	3	2

### 15.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการดังนี้

ก) สัญญาบำรุงรักษาอุปกรณ์การแพทย์และบริการอื่น ๆ โดยมีค่าบริการที่ต้องจ่ายชำระ ในระหว่างปี 2561 ถึงปี 2564 เป็นจำนวนเงินประมาณ 43 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: จำนวนเงินประมาณ 65 ล้านบาทที่ต้องจ่ายชำระในระหว่างปี 2561 ถึงปี 2563)

ข) สัญญาแต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินกับบริษัทหลักทรัพย์ในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อว่าจ้างให้เป็นที่ปรึกษาทางการเงินในการขออนุญาตต่อสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เพื่อออกและเสนอขายหุ้นสามัญต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก และจดทะเบียนหุ้นสามัญของบริษัทฯเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ภายใต้สัญญาดังกล่าว บริษัทฯมีภาระผูกพันที่ต้องชำระค่าธรรมเนียมที่ปรึกษาทางการเงินตามจำนวนและอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

ต่อมา เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2561 บริษัทฯได้ทำสัญญาแต่งตั้งผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายกับบริษัทหลักทรัพย์ดังกล่าว เพื่อว่าจ้างให้เป็นผู้จัดการการจัดจำหน่ายและรับประกันการจำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัทฯต่อประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก โดยบริษัทฯมีภาระผูกพันที่ต้องชำระค่าธรรมเนียมการจัดจำหน่ายตามอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

### 15.4 การค้าประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2560: 3 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติตามปกติธุรกิจของบริษัทฯคือเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้า

### 16. ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2561 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมซึ่งมีลำดับชั้นอยู่ในระดับ 2 ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2561	31 ธันวาคม 2560
<b>สินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรม</b>		
เงินลงทุนชั่วคราว (หมายเหตุ 3)	471	453,517

**17. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน**

ในระหว่างวันที่ 16 ถึง 19 ตุลาคม 2561 บริษัทฯ ได้เสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในส่วนที่จะเสนอขายแก่ประชาชนทั่วไปเป็นจำนวน 167.5 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 11.60 บาท และเสนอขายแก่กรรมการและ/หรือผู้บริหารที่เป็นผู้ก่อตั้งของบริษัทฯเป็นจำนวน 12.5 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 2.65 บาท คิดเป็นเงินจำนวนรวม 1,976.1 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ ได้รับชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวนในวันที่ 24 ตุลาคม 2561 และได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 25 ตุลาคม 2561 ค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นดังกล่าวจะแสดงหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญในไตรมาสที่ 4 ของปี 2561

หุ้นสามัญของบริษัทฯเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2561

**18. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯเมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2561